[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.01.2017 года  № 20
г. Камышлов
О Порядке обмена информацией между администрацией Камышловского городского округа и МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Камышловского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок  обмена информацией между администрацией Камышловского городского округа и МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Камышловского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы
Камышловского городского округа                                             А.В. Половников
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы  Камышловского городского округа
                                                 от  11.01.2017 года № 20
Порядок
обмена информацией между администрацией Камышловского городского округа и МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Камышловского городского округа

1. Настоящий Порядок  обмена информацией между администрацией Камышловского городского округа и МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Камышловского городского округа (далее - Порядок) устанавливает порядок взаимодействия структурных подразделений администрации Камышловского городского округа с Муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» (далее – МКУ ЦОДАКГО) при осуществлении мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Камышловского городского округа (далее - мониторинг) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон 44-ФЗ).
           2. Обмен информацией осуществляется между структурными подразделениями администрации Камышловского городского округа, курирующими соответствующее направление работы (далее – структурное подразделение)и МКУ ЦОДАКГО, в целях:

- оценки степени достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ;

- оценки обоснованности закупок в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ;

- совершенствования нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.

3. Обмен информацией в сфере закупок осуществляется на постоянной основе посредством сбора, обобщения, систематизации и оценки информации:
а) об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Камышловского городского округа (далее - закупки) МКУ ЦОД АКГО, являющимся заказчиком, в том числе о реализации планов закупок и планов-графиков закупок, содержащейся в единой информационной системе;
           б) информации, поступающей в структурные подразделения администрации Камышловского городского округа от МКУ ЦОД АКГО;
           4. При осуществлении мониторинга проводится оценка:
а) степени реализации планов закупок и планов-графиков закупок;
           б) степени эффективности закупок (размер полученной экономии при осуществлении закупок).
5. МКУ ЦОДАКГО ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (за последний квартал отчетного года - до 15 января года, следующего за отчетным годом) предоставляет информацию:
5.1 о количестве размещенных извещений об осуществлении закупок, о суммарном значении начальных (максимальных) цен муниципальных контрактов, цен муниципальных контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), содержащихся в указанных извещениях, в том числе с разбивкой по способам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), основаниям для заключения муниципального контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
          5.2 о количестве состоявшихся процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), о суммарном значении начальных (максимальных) цен муниципальных контрактов, указанных в извещениях о проведении таких процедур, в том числе с разбивкой по способам определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
5.3 о количестве процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), признанных несостоявшимися, которые не привели к заключению муниципального контракта, и о суммарном значении начальных (максимальных) цен муниципальных контрактов, цен муниципальных контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), содержащихся в извещениях об осуществлении закупок, в том числе с разбивкой по способам определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
          5.4 о количестве и общей стоимости муниципальных контрактов, заключенных заказчиками по результатам состоявшихся процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе с разбивкой по способам определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
5.5 о количестве и общей стоимости муниципальных контрактов, заключенных муниципальными заказчиками по результатам закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и с разбивкой по основаниям для заключения муниципальных контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
5.6 о количестве и общей стоимости муниципальных контрактов, которые были расторгнуты в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе с разбивкой по основаниям для расторжения в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ;
5.7 об исполнении муниципальных контрактов, в том числе об оплате муниципальных контрактов;
5.8. о количестве примененных мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5.9. о соответствии поставленных товаров, выполненных работ (их результатов) или оказанных услуг условиям контрактов;
5.10. о количестве поступивших жалоб на действия заказчика;
5.11 о количестве выявленных органами контроля действий, содержащих признаки административного правонарушения или уголовного преступления.

6.  МКУ ЦОД АКГО ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (за последний квартал отчетного года - до 15 января года, следующего за отчетным годом), представляет в администрацию Камышловского городского округа информацию о количестве и сумме закупок, информация о которых не размещена в единой информационной системе.
В связи со служебной необходимостью внеплановое предоставление информации предоставляется МКУ ЦОД АКГО по запросу администрации Камышловского городского округа в установленные в запросе сроки.